
1 

 

Darovací smlouva č. UKRUK/10062/2016       
dle ustanovení §2055 a násl. občanského zákoníku č.89/2012 Sb. 

 

1. Univerzita Karlova  
Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36 

 

IČO: 00216208   

DIČ: CZ00216208 
 

 prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. , rektor 
(zastoupení) 

 

dále jen „dárce“ 

 

a 

 

2. Nadační fond Svatovítské varhany 

se sídlem Hradčanské náměstí 56/16, Hradčany, 119 02 Praha 1 

IČO : 027 94 471 

zastoupený ICLic. Mgr. Ondřejem Pávkem, předsedou správní rady a prof. JUDr. 

Janem Křížem, místopředsedou správní rady 

dále jen „obdarovaný“ 

 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

spolu uzavírají tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva“) níže uvedeného znění: 

 

Článek I. 

Preambule 

 

1. Obdarovaný je nadačním fondem založeným v režimu ustanovení §394 a násl. 

občanského zákoníku č.89/2012 Sb. s cílem podpory rozvoje kulturních a duchovních 

hodnot, a to konkrétně za účelem zajištění realizace velkých varhan v katedrále sv. 

Víta, Václava a Vojtěcha na Pražském hradě k jejich využití liturgickému a 

kulturnímu. 

 

2. Dárce má zájem podpořit naplnění výše uvedeného účelu, pro který byl obdarovaný 

založen. 

 

Článek II. 

Sjednání daru 

 

1. Dárce se touto smlouvou dobrovolně zavazuje poskytnout obdarovanému finanční dar 

ve výši:  

2500,-Eur (slovy: dva tisíce pět set Euro.)  (dále jen „Dar“). 

 

 

2. Dárce poskytne Dar formou bezhotovostního převodu na účet obdarovaného, který je 

veden u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. pod č.ú. 2109930876/2700. 

Dar bude dárcem poskytnut do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 



2 

 

 

3. Obdarovaný Dar přijímá a zavazuje se jej užít v souladu s účelem specifikovaným 

v článku I. odst. 1. této smlouvy, tedy pro účel zajištění realizace velkých varhan 

v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha na Pražském hradě k jejich využití 

liturgickému a kulturnímu. Obdarovaný má záměr, aby pořízené velké varhany byly 

ve výsledku majetkem Metropolitní kapituly u sv. Víta v Praze, se sídlem Hrad III. 

nádvoří 48/2, IČO 14451115, která bude provoz velkých varhan zajišťovat. 

 

Článek III. 

Další ustanovení 

 

1. Obdarovaný je povinen k žádosti dárce umožnit mu nahlédnout do účetnictví 

obdarovaného a dalších listin tak, aby bylo možno ověřit, že Dar byl užit k účelu 

specifikovanému v článku I. odst. 1. této smlouvy. 

 

2. Obdarovaný je povinen poskytnout dárci k jeho vyžádání potvrzení o poskytnutí daru 

s obsahem, který bude potřebný z hlediska vedení účetnictví dárce a požadavků 

správce daně dárce. 

 

3. Dárce souhlasí s tím, aby jeho jméno či název byly dárcem zveřejněny spolu 

s ostatními dárci, jako osoby, jež poskytly obdarovanému dar za účelem 

specifikovaným v článku I. odst. 1. této smlouvy, a to například ve výroční zprávě 

obdarovaného. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti  dnem jejího podpisu zástupci obou 

smluvních stran, přičemž platí datum posledního podpisu . 

 

2. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy vyžadují k jejich platnosti písemnou formu 

dodatku k této smlouvě v listinné podobě. 

 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve  třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží 

obdarovaný a dva stejnopisy obdrží dárce.. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že se před uzavřením této smlouvy podobně seznámily 

s jejím obsahem, který zcela odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 

do registru smluv zajistí dárce neprodleně po podpisu smlouvy. Dárce se současně 

zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 

smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 

zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 

vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém 

případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží 

obě smluvní strany zároveň).  



3 

 

 

 

V Praze dne …………………….   V Praze dne ……………………. 

 

 

Obdarovaný:      Dárce:  

 

 

……………………………………………  …………………………………………… 

Nadační fond Svatovítské varhany                prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 

                                                                                           rektor    

    


